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Naczelna Rada Lekarska na nadzwyczajnym posiedzeniu dnia 2 grudnia 2011 roku m.in.:

1. zarekomendowała, aby każdy lekarz i lekarz dentysta po 1 stycznia 2012 roku powstrzymywał się

od orzekania czy pacjentowi należy się recepta refundowana poprzez zamieszczanie na recepcie

adnotacji „Refundacja Leku do decyzji NFZ";

2. zaapelowała do wszystkich lekarzy o niepodpisywanie nowych umów na wystawienie

refundowanych recept, do czasu zaakceptowania przez NRL wzoru takiej umowy. NRL

informuje, że wszystkie podpisane dotychczas umowy na wystawienie refundowanych recept są

ważne do 30 czerwca 2012 roku i do tego dnia oddziały wojewódzkie NFZ nie mogą warunkować

przydzielania nowych numerów identyfikujących recepty od podpisania nowej umowy;

 

3. zarekomendowała szpitalom, przychodniom i praktykom lekarskim wstrzymanie się z

podpisywaniem umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z NFZ na rok 2012 i lata

następne, jeżeli integralną częścią tych umów będzie zobowiązanie do wystawiania recept

refundowanych, na zasadach określonych w nowej ustawie refundacyjnej;

4. zwróciła się z apelem do Rzecznika Praw Obywatelskich o złożenie wniosku do Trybunału

Konstytucyjnego w sprawie zbadania zgodności z Konstytucją RP ustawy z dnia 12 maja 2011

roku o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz

wyrobów medycznych. Zdaniem NRL zapisy w ustawie naruszają podstawowe prawa

obywatelskie lekarzy. Powodem tej decyzji są niejednoznaczne przepisy, które pozwalają na ich

swobodną interpretację. Dodatkowo ponoszenie odpowiedzialności przez lekarzy, że po 12 latach

obowiązywania przepisów o powszechnych ubezpieczeniu zdrowotnym, pacjenci nie posiadają

jednolitego i jednoznacznego dokumentu potwierdzającego uprawnienia do świadczeń jest

sprzeczne z zasadami demokratycznego państwa. Ustawa refundacyjna godzi nie tylko w interes

lekarzy ale również bezpośrednio dotyka pacjentów.

5. uchwaliła projekt ustawy o zmianie ustawy o refundacji leków, środków spożywczych

specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych oraz ustawy o zawodach

lekarza i lekarza dentysty.

6. upoważniła Prezesa NRL do podjęcia działań w celu wszczęcia inicjatywy legislacyjnej

dotyczącej przyjęcia projektu rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie rodzajów i

zakresu dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania. NRL stanęła na stanowisku, że

wystawianie recept na leki pro auctore i pro familia nie wymaga prowadzenia dokumentacji

medycznej, ale mając na względzie pojawiające się wątpliwości i sprzeczne opinie powinno to

być zapisane w stosownym rozporządzeniu.
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